О проекте закона Республики Крым "О мерах социальной

поддержки  реабилитированных лиц и лиц, пострадавших

от политических репрессий"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 апреля

2014 года № 268 "О мерах по реабилитации армянского, болгарского,

греческого, крымско-татарского и немецкого народов и государственной

поддержке их возрождения и развития", пунктом 1 статьи 75, частью 4

статьи 78 Конституции Республики Крым, пунктами 2, 4, 9 части 2 статьи 8

Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном

Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым",  частью 3 статьи 94

Регламента Государственного Совета Республики Крым, рассмотрев проект

закона Республики Крым "О мерах социальной поддержки  реабилитированных

лиц и лиц, пострадавших от политических репрессий" (рег. №_________),

внесенный депутатом Государственного Совета Республики Крым

Гафаровым Э.С.,

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Крым "О мерах

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, пострадавших

от политических репрессий" (рег. № _____________).

2. Направить проект закона Республики Крым Главе Республики Крым

Аксѐнову С.В., в комитеты и комиссии Государственного Совета Республики

Крым, представительным органам муниципальных образований в Республике

Крым, прокурору Республики Крым Поклонской Н.Г., в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым

и Севастополю для внесения поправок к законопроекту в Комитет

Государственного Совета Республики Крым по межнациональным отношениям

до ____________ 2015 года.

3. Поручить Комитету Государственного Совета Республики Крым

по межнациональным отношениям подготовить проект закона Республики

Крым "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

пострадавших от политических репрессий" ко второму чтению и внести его

на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым.

 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

 Председатель

 Государственного Совета

2

 Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ

 г. Симферополь,